

## 平成26年度 正味財産増減決算書

自 平成26年 4月 1日  
至 平成27年 3月 31日

【魚沼地区協会】

(単位：円)

勘定科目	平成26年度		増減 (B-A)	平成26年度事業別内訳		
	予算(A)	決算(B)		公益目的事業	その他の事業	法人会計
<b>I 一般正味財産増減の部</b>						
<b>1. 経常増減の部</b>						
(1) 経常収益						
<b>受取会費</b>	<b>956,000</b>	<b>951,000</b>	<b>▲ 5,000</b>	<b>951,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
会員受取会費	956,000	951,000	▲ 5,000	951,000	0	0
<b>事業収益</b>	<b>613,000</b>	<b>794,877</b>	<b>181,877</b>	<b>794,877</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
電話応対競技会収益	183,000	232,901	49,901	232,901	0	0
セミナー収益(公1)	430,000	457,346	27,346	457,346	0	0
セミナー収益(公2)	0	104,630	104,630	104,630	0	0
<b>雑収益</b>	<b>0</b>	<b>98</b>	<b>98</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>98</b>
内部取引収益	0	0	0	0	0	0
上部費収益	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0
<b>経常収益計</b>	<b>1,569,000</b>	<b>1,745,975</b>	<b>176,975</b>	<b>1,745,877</b>	<b>0</b>	<b>98</b>
(2) 経常費用						
<b>事業費</b>	<b>1,210,000</b>	<b>1,170,477</b>	<b>▲ 39,523</b>	<b>860,580</b>	<b>309,897</b>	<b>0</b>
電話応対競技会費	330,000	283,713	▲ 46,287	283,713	0	0
セミナー等費(公1)	433,000	457,347	24,347	457,347	0	0
セミナー等費(公2)	131,000	119,520	▲ 11,480	119,520	0	0
セミナー等費(他)	0	0	0	0	0	0
ネット情報提供費	0	0	0	0	0	0
組織強化費	316,000	309,897	▲ 6,103	0	309,897	0
<b>管理費</b>	<b>343,000</b>	<b>218,513</b>	<b>▲ 124,487</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>218,513</b>
会議費	261,000	175,261	▲ 85,739	0	0	175,261
諸経費	82,000	43,252	▲ 38,748	0	0	43,252
<b>表彰費</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>内部取引支出</b>	<b>430,000</b>	<b>328,414</b>	<b>▲ 101,586</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>328,414</b>
上部費支出	170,000	167,300	▲ 2,700	0	0	167,300
法人税分担支出	148,000	63,100	▲ 84,900	0	0	63,100
消費税分担支出	75,000	46,714	▲ 28,286	0	0	46,714
その他	37,000	51,300	14,300	0	0	51,300
<b>経常費用計</b>	<b>1,983,000</b>	<b>1,717,404</b>	<b>▲ 265,596</b>	<b>860,580</b>	<b>309,897</b>	<b>546,927</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>▲ 414,000</b>	<b>28,571</b>	<b>442,571</b>	<b>885,297</b>	<b>▲ 309,897</b>	<b>▲ 546,829</b>
<b>2. 経常外増減の部</b>						
(1) 経常外収益						
<b>経常外収益計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
(2) 経常外費用						
<b>経常外費用計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>当期経常外増減額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>▲ 414,000</b>	<b>28,571</b>	<b>442,571</b>	<b>885,297</b>	<b>▲ 309,897</b>	<b>▲ 546,829</b>
<b>一般正味財産期首残高</b>	<b>477,000</b>	<b>477,366</b>	<b>366</b>	<b>4,393,766</b>	<b>▲ 1,749,499</b>	<b>▲ 2,166,901</b>
<b>一般正味財産期末残高</b>	<b>63,000</b>	<b>505,937</b>	<b>442,937</b>	<b>5,279,063</b>	<b>▲ 2,059,396</b>	<b>▲ 2,713,730</b>
<b>II 指定正味財産増減の部</b>						
<b>当期指定正味財産増減額</b>						
<b>指定正味財産期首残高</b>						
<b>指定正味財産期末残高</b>						
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>63,000</b>	<b>505,937</b>	<b>442,937</b>	<b>5,279,063</b>	<b>▲ 2,059,396</b>	<b>▲ 2,713,730</b>

### 貸借対照表

(平成27年 3月 31日 現在)

(単位：円)

科目		当年度	前年度	増減
資産の部	流動資産	505,937	477,366	28,571
	現金預金	0	0	0
	前払金	0	0	0
	その他の固定資産	0	0	0
	<b>資産合計</b>	<b>505,937</b>	<b>477,366</b>	<b>28,571</b>
負債の部	流動負債	0	0	0
	未払い金	0	0	0
	<b>負債合計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
正味財産の部	正味財産	505,937	477,366	28,571
	(うち当期正味財産増減額)	28,571	▲ 155,872	184,443
	<b>正味財産合計</b>	<b>505,937</b>	<b>477,366</b>	<b>28,571</b>
<b>負債及び正味財産合計</b>		<b>505,937</b>	<b>477,366</b>	<b>28,571</b>